017/2019, a contar de 01/01/2024, conforme previsão da Cláusula 3.5, mediante autorização do 

ordenador de despesa. 

CLAUSULA SEGUNDA – DO VALOR CONTRATUAL 

2.1. O valor da repactuação, por meio do presente Termo de ajuste de Contas, em razão dos serviços 

objeto do contrato nº 017/2019, é de R$13.591,12 (treze mil quinhentos e noventa e um reais e doze 

centavos), correspondente ao período de 01/01/2024 a 08/11/2024, conforme justificativas e nova 

planilha de composição de custos anexa a este instrumento. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. A liberação dos recursos financeiros far-se-á mediante publicação deste Termo no Diário Oficial do